
 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2307272 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 1日 （令和 5年 10月 17日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 都市計画道路不二越町秋吉線改良工事 

⑧工事場所 富山市 東石金町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝工（８００×８００）Ｌ＝１２ｍ  

表層工Ａ＝４０㎡ 

自由勾配側溝工（８００×８００）Ｌ＝１２ｍ  

表層工Ａ＝４０㎡  

交通誘導員Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 2日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 2日  

⑬契約金額 3,234,000 円 3,476,000 円 

⑭変更理由 

側溝工の使用重機について、事前調査の結果、走行路及び足場の確保

が困難と判断し、バックホウからラフタークレーンに変更したことなどから

増額変更するもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306558 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 27日 （令和 5年 10月 20日） 

⑤契約業者名 山秀建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市開６２４番地 

⑦工事の名称 市道藤木４９号線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 藤木 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 舗装工Ａ＝６０２㎡ 舗装工Ａ＝５９７㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 28日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 24日  

⑬契約金額 4,895,000 円 4,805,900 円 

⑭変更理由 

農道との取付部において、地先境界ブロックの設置を予定していたが、地

元町内会との協議により農耕車の出入りに伴いブロックが外れることが

懸念されるため、設置を行わないこととしたこと、また、起工測量により施

工面積が変更となったことにより減額変更となったもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306816 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 20日 （令和 5年 10月 25日） 

⑤契約業者名 有限会社北宮工務店 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市安養坊１０５番地１ 

⑦工事の名称 市道八ヶ山石坂線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 石坂外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
表層工Ａ＝－３１４㎡  

上層路盤工Ａ＝３０５㎡ 

表層工Ａ＝３５５㎡  

上層路盤工Ａ＝２２３㎡  

マンホール高さ調整Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 21 日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 27日  

⑬契約金額 2,079,000 円 2,160,400 円 

⑭変更理由 
起工測量の結果マンホールの高さ調整が必要なことが判明したことから、

増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309409 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 5日 （令和 5年 10月 30日） 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 市道寺町２号線外１線改良工事 

⑧工事場所 富山市 寺町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

【市道寺町２号線】 

側溝工Ｌ＝１８ｍ  

舗装工Ａ＝４５㎡ 

【市道金屋１６号線】 

側溝工Ｌ＝４ｍ  

舗装工Ａ＝７㎡ 

【市道寺町２号線】 

側溝工Ｌ＝１８ｍ  

舗装工Ａ＝４５㎡ 

【市道金屋１６号線】 

側溝工（４５°自由勾配側溝）Ｎ＝５基  

舗装工Ａ＝６㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 6日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 8日 令和 5年 12月 1日 

⑬契約金額 2,651,000 円 2,505,800 円 

⑭変更理由 

市道金屋１６号線において、北陸電力送配電㈱の電柱移設に伴う側溝切

回しを予定していたが、協議の結果、電柱移設位置が変更となった為、切

回しを行う側溝延長等について変更となり、また、協議期間に不測の日数

を要したことから、請負金額の減額及び工期の延長を行うもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306494 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 13日 （令和 5年 10月 4日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道宝町大泉東町線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 清水元町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝３０．０ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１６１．３㎡ 

集水桝工 Ｎ＝１基 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝３０．１ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１６１．９㎡ 

集水桝工 Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 14日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 20日  

⑬契約金額 5,236,000 円 5,614,400 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305331 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 27日 （令和 5年 10月 6日） 

⑤契約業者名 有限会社三協土木 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市針原中町４２３番地 

⑦工事の名称 市道五本榎一本木線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 新庄北町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝７９．６ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝２４２．４㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝７７．７ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝３５４．６㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 28日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 20日  

⑬契約金額 7,700,000 円 9,098,100 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306811 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 21 日 （令和 5年 10月 20日） 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 市道長江新町１２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町三丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝７２．０ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１９４．５㎡ 

集水桝工 Ｎ＝５基 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝７０．５ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝２２１．７㎡ 

集水桝工 Ｎ＝５基 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 24日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 10日  

⑬契約金額 7,535,000 円 8,017,900 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306491 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 14日 （令和 5年 10月 25日） 

⑤契約業者名 丸嘉工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市荒川三丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道草島東線消雪施設設置（第７工区）工事 

⑧工事場所 富山市 本郷新外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 散水管設置工 Ｌ＝６６．７ｍ 散水管設置工 Ｌ＝５５．７ｍ 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 18日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 31 日  

⑬契約金額 9,735,000 円 9,938,500 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工、起工測量による施工延長の減工 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2302383 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 5月 22日 （令和 5年 10月 31 日） 

⑤契約業者名 名工建設株式会社 北陸支店 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

金沢市広岡一丁目５番２３号 

⑦工事の名称 砂蔵トンネル補修工事 

⑧工事場所 富山市 蟹寺 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

【トンネル工】 

面壁補修工 Ｎ＝１式 

ひび割れ補修工 Ｌ＝７．４ｍ 

足場工 Ｎ＝１式 

【抱き擁壁工】 

覆式落石防護網工 Ａ＝３８４．２㎡ 

【ＪＲ側擁壁工】 

覆式落石防護網工 Ａ＝７９．５㎡ 

鋼棒挿入工 Ｎ＝４８本 

終端部補修工 Ｎ＝１式 

【トンネル工】 

面壁補修工 Ｎ＝１式 

ひび割れ補修工 Ｌ＝９．２ｍ 

足場工 Ｎ＝１式 

【抱き擁壁工】 

覆式落石防護網工 Ａ＝４０５．０㎡ 

【ＪＲ側擁壁工】 

覆式落石防護網工 Ａ＝８４．１㎡ 

鋼棒挿入工 Ｎ＝４８本 

終端部補修工 Ｎ＝１式 

ひび割れ補修工  Ｌ＝６９．８ｍ 

⑪工期（自） 令和 5年 5月 23日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 31 日 令和 5年 11 月 30日 

⑬契約金額 40,810,000 円 43,164,000 円 

⑭変更理由 

工事に先立って現地調査をしたこところ、ＪＲ側擁壁において当初の想定

以上にひび割れが確認された。鋼棒挿入工の施工時において、そのひび

割れから高流動モルタルが漏出し、ＪＲ高山本線の通過列車および線路

内に影響を与えることが懸念されたため、ひび割れ充填工を追加で実施

する必要が生じた。また、鋼棒挿入工において、ＪＲ側に設置されている袖

擁壁が施工時の支障になることから、撤去する必要が生じた。加えて、特

記仕様書第１６条に規定する快適トイレ等を設置した。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305932 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 18日 （令和 5年 10月 12日） 

⑤契約業者名 道路施設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市吉岡６６３番地 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス安全設備設置工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

土工 Ｎ＝１式 

階段工 Ｎ＝１式 

安全施設工 Ｎ＝１式 

土工 Ｎ＝１式 

階段工 Ｎ＝１式 

安全施設工 Ｎ＝１式 

駐車場整備工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 19日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 27日 令和 6年 3月 15日 

⑬契約金額 10,780,000 円 13,269,300 円 

⑭変更理由 土工と駐車場整備工の増工 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308859 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 29日 （令和 5年 10月 16日） 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 城山公園側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 西金屋 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 排水構造物工 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 令和 5年 8月 30日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 2,750,000 円 2,498,100 円 

⑭変更理由 不可視部に埋設管があり、集水桝の設置を減としたため。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2301710 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 5月 12日 （令和 5年 10月 3日） 

⑤契約業者名 株式会社ヒルツ 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市婦中町笹倉１５２番地 

⑦工事の名称 (余フ)市道砂子田上轡田線消雪管設置工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町蛍川 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 散水管Ｌ＝９２．４７ｍ  

⑪工期（自） 令和 5年 5月 15日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 14日  

⑬契約金額 7,623,000 円 7,788,000 円 

⑭変更理由 
特記仕様書に定める「１日未満で完了する作業の積算（第８条）」につい

て、受注者から協議があり、適正と認められることから、増額を行うもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2302484 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 5月 24日 （令和 5年 10月 4日） 

⑤契約業者名 株式会社有岡組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市婦中町上轡田５７８番地 

⑦工事の名称 市道鵜坂速星線改良工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町田島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
境界ブロックＬ＝９５ｍ  

舗装工Ａ＝１２０㎡ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 5月 25日  

⑫工期（至） 令和 5年 9月 15日 令和 5年 10月 31 日 

⑬契約金額 8,250,000 円 8,463,400 円 

⑭変更理由 

本工事で実施する舗装版切断工事と区画線工事において、「１日未満で

完了する作業の積算（特記仕様書第８条）」の適用工種に該当することか

ら、１日未満積算基準に準じ積算を行ったところ、２１３，４００円増額するも

の。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306086 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 4日 （令和 5年 10月 16日） 

⑤契約業者名 有限会社若宮建設 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市婦中町下轡田５００番地３ 

⑦工事の名称 市道田島線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町田島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
側溝工Ｌ＝６０ｍ  

舗装工Ａ＝３９㎡ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 5日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 27日  

⑬契約金額 4,004,000 円 4,085,400 円 

⑭変更理由 

構造物取壊し時に既設水路の断面を確認したところ、設計断面と異なっ

たことから、コンクリート殻処分量を増高したところ、８１，４００円増額する

もの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2303212 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 6日 （令和 5年 10月 20日） 

⑤契約業者名 有限会社齋喜組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市中番１９５番地１ 

⑦工事の名称 市道東福沢小谷線改良工事 

⑧工事場所 富山市 楜ヶ原 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

Ｌ型擁壁工Ｌ＝２３ｍ  

側溝工Ｌ＝２３ｍ  

舗装工Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 7日  

⑫工期（至） 令和 5年 10月 27日 令和 5年 12月 15日 

⑬契約金額 5,445,000 円  

⑭変更理由 

工事区間の路肩拡幅箇所に電柱があり、電柱移設後に施工する予定でし

たが、電柱移設工事が予定よりも遅れたことに伴い、当工事の着手が遅

れたため、工期内での完成が困難となったことから、契約期間を４９日間

延長し、工事完成日を令和５年１２月１５日に変更するもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306954 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 27日 （令和 5年 10月 23日） 

⑤契約業者名 株式会社ニシザワ 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市下大久保３００番地 

⑦工事の名称 市道小黒下大久保線改良工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
側溝工Ｌ＝３１ｍ  

舗装工Ａ＝１１㎡ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 28日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 2,255,000 円 2,270,400 円 

⑭変更理由 

本工事は、「熱中症対策に資する現場管理費補正（特記仕様書第８条）」

の施工対象工事であることから、工事期間中の真夏日と工期を基に積算

を行ったところ、１５，４００円増額するもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2307912 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 5年 10月 26日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 市道直坂大野線防護柵設置工事 

⑧工事場所 富山市 大野 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 防護柵工Ｌ＝５９ｍ  

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 17日 令和 5年 12月 14日 

⑬契約金額 1,958,000 円  

⑭変更理由 

受注者がメーカーに材料の発注を行っていたところ、当初予定されていた

納期より遅れ、それに併せて作業工程が遅れたことにより、工期内での完

成が困難となったことから、契約期間を２７日間延長し、工事完成日を令

和５年１２月１４日に変更するもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2300822 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 5月 2日 （令和 5年 10月 24日） 

⑤契約業者名 株式会社折橋政次郎商店 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市安野屋町三丁目１番６号 

⑦工事の名称 月岡小学校外壁防水改修工事 

⑧工事場所 富山市 上千俵町 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
外壁防水改修 約９１０㎡（外壁剥落防止工事） 

バルコニー床防水改修 約２４０㎡ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 5月 8日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 10日 令和 5年 12月 14日 

⑬契約金額 29,975,440 円  

⑭変更理由 
授業中の騒音に配慮して工事時間帯の制限を行ったことから、施工時間

が大幅に短縮されたため、履行期限を変更したもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2304246 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 埋蔵文化財センター 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 埋蔵文化財センター 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 23日 （令和 5年 10月 11 日） 

⑤契約業者名 有限会社古志建設運輸 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市浜黒崎３１９５番地７ 

⑦工事の名称 安田城跡再整備工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町安田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
土工、浚渫仮設工、堀護岸改修工、構造部撤去

工 各一式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 26日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 22日 令和 6年 3月 1日 

⑬契約金額 40,700,000 円 49,376,800 円 

⑭変更理由 

豪雨被害等により堀護岸の強度が低下し、重機による振動や荷重等によ

り隣接の護岸法面が崩壊する可能性があったことから、影響が想定され

る箇所まで工事範囲を拡げる必要が生じた。また、工事範囲の増加に伴

い、工期内での完了が困難となり、工期延長の必要が生じた。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

令和5年 10月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306009 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 6日 （令和 5年 10月 30日） 

⑤契約業者名 株式会社杉山組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八尾町岩屋３０１番地 

⑦工事の名称 （余フ）林道八尾桐谷線路肩改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町桐谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

擁壁 L＝24.2ｍ 

ふとんかご L＝48ｍ 

自由勾配側溝 L＝4ｍ 

コンクリート舗装A＝42㎡ 

アスファルト舗装A＝118 ㎡ 

ガードレールＬ＝25ｍ 

ふとんかご L＝0ｍ 

自由勾配側溝 L＝6ｍ 

コンクリート舗装A＝0㎡ 

アスファルト舗装A＝179㎡ 

安定処理A＝131 ㎡ 

アスカーブ L＝25ｍ 

ガードレールＬ＝25ｍ 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 7日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 8日  

⑬契約金額 14,850,000 円 14,392,400 円 

⑭変更理由 

擁壁下部の支持力不足の恐れがあり、コンクリートによる安定処理工法に

変更したため。 

擁壁の根入れ、洗掘防止のためのふとんかごから、コンクリートによる安

定処理した盛土工に変更したため。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306867 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 3日 （令和 5年 10月 27日） 

⑤契約業者名 有限会社城造園 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市太郎丸本町三丁目５番地１６ 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その３）工事 

⑧工事場所 富山市 千成町外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
公園施設更新Ｎ＝１式（ブランコ、雲梯、複合遊

具） 

 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 4日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 14日  

⑬契約金額 9,977,000 円 10,191,500 円 

⑭変更理由 
現場掘削したところ複合遊具の基礎が当初想定していたものより大きく、

ブレーカー破砕機を使用する必要が生じたことにより増額変更するもの。 



 

 

 令和 5年 10月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306911 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 4日 （令和 5年 10月 31 日） 

⑤契約業者名 水新建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス周辺広場構造物撤去工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 プール撤去工Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 令和 5年 8月 7日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 26日  

⑬契約金額 21,450,000 円 26,373,600 円 

⑭変更理由 
撤去作業中の不可視部にガレキがあり処分する必要が生じたことに加

え、撤去に伴う産業廃棄物処理等の増減に伴い増額を行うもの。 

 

 


